
diário oficial Nº 34.929   181Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 2022

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para a função de Fiscal Titular e 
Fiscal Suplente de Contrato:

Contrato/ 
PORTARIA

Modalidade  Lici-
tação Fornecedor/Objeto

Fiscal Titular e 
Fiscal Suplente do 

Contrato

N° 38/2021
N° 76/2022

Termo de  Dispensa de 
licitação Nº 19/2021

 

NETTCON PROVEDOR DE INTERNET 
EIRELI ME

- Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de Internet com 
5 Mbps, serviço que será prestado na UD 
de Novo Progresso a fim de atender as 

necessidades da referida Unidade descon-
centrada da JUCEPA

Titular: Fabio da 
Costa Santos

Suplente: Claudia 
Regina Oliveira 

Borges

Art. 2º REVOGAR a PORTARIA nº 046/2022, publicada em 07 de março de 
2022 no D.O.E nº 34.882, protocolo 747373.
Assinatura: 07/04/2022
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA Presidente em exer-
cício da JUCEPA.

Protocolo: 783030
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 077/2022 de 07.04.2022.  
Art. 1º CONCEDER aos servidores Cilene Moreira Sabino de Oliveira, Maria 
de Fátima Cavalcante Vasconcelos, Aiua Reis Queiroz, Marcíria do Socorro 
Tavares Tavares, Laura Daniela Miranda de Queiroz, Karla da Costa Rego, 
Nádia Helena Botinelly do Amaral e Silva, Fabíola de Figueredo Uchôa, 
Sônia Maria Cavalcante Mendes Costa, Maria do Socorro Porto Lima Torres, 
Alexandre Alberto Figueiredo Rayol, Alexandre Jaime Batista, Marcelo Antônio 
Pessoa Cebolão, Cláudia Regina Oliveira Borges e Lilian Lúcia Machado 
Gonçalves, 2,5 diárias CADA, os referidos servidores participarão da Abertura 
do Projeto Jucepa por todo Pará, no Município de Bragança/Pa, com saída de 
Belém no dia 11/04/2022 e retorno no dia 13/04/2022, conforme processo nº 
2022/407384.CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 783207
PORTARIA Nº 075/2022 de 05/04/2022.  
Art. 1º CONCEDER à servidora Lilian Lúcia Machado Gonçalves, 2,5 (duas e 
meia) diárias, a referida servidora participará do encerramento do Projeto Jucepa 
Itinerante por todo Pará, Integrando os Novos Gestores Municipais à Redesim, 
na Região do Baixo Amazonas, no Município de Santarém/Pa, com saída de 
Belém no dia 06/04/2022 e retorno no dia 08/04/2022, conforme processo nº 
2022/399293. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 783202
PORTARIA Nº 078/2022 de 07.04.2022.  
Art. 1º CONCEDER à servidora ANGELITA SAMILLY DA SILVA LIMA, matrícula 
5925499/1, 1,5 (uma e meia) diárias no valor de R$ 356,07 (trezentos e 
cinquenta e seis reais e sete centavos), a referida servidora participará da 
Abertura do Projeto JUCEPA por todo Pará, no Município de Bragança/Pa, 
com saída dia 12/04/2022 e retorno dia 13/04/2022, conforme processo 
nº 2022/411433. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 783215
PORTARIA Nº 079/2022 de 07.04.2022.  
Art. 1º CONCEDER ao servidor THIAGO CASTRO DA SILVA PACHECO, 
matricula 5956563/1, 2,5 (duas e meia) diárias no valor de R$ 593,45 
(Quinhentos e noventa e três reais e quarenta e cinco centavos), a fim 
de realizar palestra, e reunião de trabalho, no Município de Moju/Pa, 
atendendo convite da SEDEME, com saída de Belém no dia 11/04/2022 e 
retorno no dia 13/04/2022, conforme processo nº 2022/409281. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 783220

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 080/2022 de 07.04.2022.  
Art. 1º PROCEDER à matrícula do Sr. DANIEL ELIAS GARCIA, sob o nº 
20220001421, de 03/03/2022 para que exerça a profissão de leiloeiro e as suas 
atribuições em todo o território do Estado do Pará. Art 2º Esta PORTARIA entrará 
em vigor na data da sua publicação no Diário Oficial do Estado do Pará. Processo 
nº 2022/248217. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 783225
PORTARIA Nº 081/2022 de 07.04.2022.  
Art 1º CONCEDER Licença Nojo de 08 (oito dias) à servidora Margareth 
Nascimento Silva Braganca, matrícula nº 5013763/1, Assist. Administ. 
A, no período de 23/03/2022 a 30/03/2022, conforme processo de n° 
2022/387202. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 783235

..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico, destinado a Contratação de serviço especializado de apoio 
técnico para monitoramento e acompanhamento de atividades, metas e 
compromissos municipais relacionados ao Programa Municípios Verdes e 
ao Projeto Programa Municípios Verdes/ Fundo Amazônia com ênfase às 
atividades das Bases Locais, conforme especificações constantes no Termo 
de Referência – anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 002/2022 – 
NEPMV, que teve o objeto adjudicado, conforme abaixo.

Item Objeto Empresa Vencedora Valor Global

1
Apoio técnico para monitoramento e acompa-

nhamento de atividades, metas e compromissos 
municipais relacionados ao PMV

Instituto de Desenvolvi-
mento Social AGATA R$ 880.269,12

Belém-PA, 08 de abril de 2022.
JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 783310
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrôni-
co, destinado a aquisição de 10 (dez) Televisores 55 Polegadas, conforme especifica-
ções constantes no Termo de Referência – anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 
001/2022 – NEPMV, que teve o objeto adjudicado, conforme abaixo.

Item Objeto Empresa Vencedora Valor Global

1 10 Televisores 55” AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA 
EIRELI R$ 37.700,00

Belém-PA, 08 de abril de 2022.
JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 783311

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA 038/2022 – 08 de abril de 2022
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito – 
CREDCIDADÃO no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei nº 7.774 de 
23 de dezembro de 2013 com o decreto nº 21 de 14 de fevereiro de 2019 bem 
como o estabelecido na PORTARIA AGE nº003/2019, de 14 de janeiro de 2019.
Resolve:
Designar a servidora Roberta Nazareth de Araújo Vaz Pereira matricula 54197662/5, 
ocupante do cargo de Coordenador de Controle Interno, para atuar como Agente 
Público de Controle Interno deste Núcleo a contar de 01 de abril de 2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM - Credcidadão

Protocolo: 783152
..

DIÁRIA
.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Micro-
crédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferi-
das no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/São Miguel do Guamá/Redenção/Belém, com o 
objetivo de realizar palestras a microempreendedores dos municípios aci-
ma mencionado, do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ 
CPF Cargo Período

Nº de 
Diá-
rias

JOÃO MARCEL CAVALCANTE DA 
COSTA 5946226 DIRETOR GERAL 08 A 

11/04/2022 3 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SEC. DE GABINETE 08 A 
11/04/2022 3 1/2


